
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UDHËZUES PËR APLIKIM PËR  RI - 

LICENCIM NË OFK 
 

 

 

 

 

Dokumentet e nevojshme për licencim 

- Letërnjoftimi 

- Vertetimi për valorizim (krijohet nga sistemi me rastin e valorizimit) 

- Licenca e vjetër origjinali dorëzohet në OFK me rastin e tërheqjes së licencës së re(kopja 

duhet të jetë në sistem)  

- Certifikatat e aktiviteteve të ndjekura (origjinali dorëzohet në zyret e OFK-së me rastin e 

tërheqjes së Licencës) 

- Pagesa e taksës administrative për licencim (pagesa shkarkohet nga sistemi) 

 

 

 

 



 

 

 

 

HAPI I  

Sigurohu se ne kuadër të dosjes të juaj  keni ngarkuar dokumentet e nevojshme për ri-licencim  duke 

përfshirë edhe certifikatat e EVP-së për aktivitetet e ndjekura. 

 

Foto 1. Ngarko Dokumentin  

Pas ngarkimit të dokumentetve në kuadër të Aplikmet zgjedhni butonin Rilicencimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasi të keni zgjedhur opsionin Rilicencimi  hapet faqja si në foto 

   

 

Në rast se te Ngarkimi i dokumenteve nuk keni ngarkuar 

certifikatat e EVP-se , kete mund ta beni edhe te butoni 

Rilicencimi.  Certifikatat mund te ngarkohen nje nga nje, ose 

te skanuara bashkarisht.  

 

Pershkrimi – ben pershkrimin e kerkeses suaj.  

Nenshkruan dhe ruan nenshkrimin dhe ne fund zgjedh 

opsionin Apliko.  

 

 

 

Pasi të ketë përfunduar procedura e valorizimit, ju do të njoftoheni nga administrate për vendimin. 

Në rast se ju keni plptësuar kushtet për rilicencim në kuadër të butoni merr pagesën  

shkarkoni faturen për pagesën e taksës për ri-licencim nduke zgjedhur pagesen për Ri- Licencim. 

 

 

Fletpagesën e pranuar nga banka duhet ngarkuar në profilin e juaj në kuadër butonit ngarko 

dokumentin (shih Foto 1) 

 

 


